[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума
Зиминского муниципального района
VII созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2022 г.                       № 201                              г. Зима

О внесении изменения в Положение о муниципальном
земельном контроле в Зиминском районном
муниципальном образовании

Руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 47 Устава Зиминского районного муниципального образования, Дума Зиминского муниципального района,

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в Зиминском районном муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Зиминского муниципального района от 21.01.2022 № 171 (далее – Положение) следующее изменение: пункт 35 Положения изложить в следующей редакции:
«35. В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), при одновременном соблюдении следующих условий:
1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.»
2. Консультанту Думы Зиминского муниципального района Сорокиной Н.М. опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее  решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Зиминского района Панфилову Н.В.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                                   Н.В. Никитина

Председатель Думы Зиминского муниципального района                                     С.И. Усольцев

image1.png